
Wojska  Kaddafiego  odparły
atak na stolicę
23 sierpnia 2011
LIBIA.  W  nocy  z  22  na  23  sierpnia  Armia  Libijska  pod
dowództwem Muammara Kaddafiego wyparła ze stolicy natowskich
rebeliantów.  Dokonano  tego  pomimo  nieprzerwanych  nalotów
bombowych  na  miasto,  zwłaszcza  na  śródmieście.  Według
doniesień z Trypolisu przywódca kraju, pomimo ciężkich bojów
na  całym  obszarze  stolicy,  nie  opuścił  jej.  Dzisiaj  syn
Kaddafiego  obwiózł  dziennikarzy  po  ulicach  Trypolisu.
Uzyskanie wiarygodnych informacji o zachodzących wydarzeniach
i uzyskanie pełnego obrazu sytuacji na dzisiaj jest bardzo
trudne.  Większość  zagranicznych  dziennikarzy  przebywa  w
chronionym przez wojska rządowe hotelu Rixos.

Opuszczenie go jest bardzo ryzykowne. Tymczasem parę godzin
wcześniej w tymże hotelu pojawił się syn Kaddafiego Seif al-
Islam. W przeddzień buntownicy twierdzili, a Międzynarodowy
Trybunał Karny potwierdził, że znajduje się on w niewoli i
nawet  obiecano  przekazać  go  Międzynarodowemu  Trybunałowi  w
Hadze.  Syn  Kaddafiego  przybył  z  uśmiechem  na  twarzy  w
otoczeniu dziesiątków zwolenników i przeprowadził rozmowę z
reporterami, oświadczając, że nigdy nie był aresztowany. Seif
al-Islam  Kaddafi  powiedział  :”  Zachód  dysponuje  potężną
techniką wojenną i prowadzi wojnę informacyjną, rozsyła SMS-y,
blokuje  nasze  przekazy  telewizyjne,  wykorzystuje  internet,
stosuje różne sztuczki, jak na filmach, żeby posiać strach i
zamieszanie.

Ale ja tutaj jestem, żeby rozproszyć plotki. Widzicie, że
obywatele libijscy gotowi są do obrony miasta. Pojedźcie ze
mną a pokażę wam jak sprawy mają się w Trypolisie naprawdę.”

Poprzedniego dnia buntownicy oświadczyli, że kontrolują 95%
obszaru stolicy. Seif al-Islam obwiózł grupę dziennikarzy po

https://wolnemedia.net/wojska-kaddafiego-odparly-atak-na-stolice/
https://wolnemedia.net/wojska-kaddafiego-odparly-atak-na-stolice/


ulicach miasta. Okazało się, że są pełne nie buntowników ale
uzbrojonych zwolenników Muammara Kaddafiego. Jak opowiedział
korespondent BBC, al-Islam pewnie odpowiedział na pytanie o
swojego ojca : „Muammar Kaddafi żyje, jest zdrowy, przebywa w
Trypolisie  i  kontroluje  sytuację.  Jeszcze  jeden  syn
Kaddafiego,  Muhammad,  jakoby  wzięty  do  niewoli,  jest  na
wolności.”
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